BRANDWEER

Gemeente Schagen
[

Postbus 8

1740 AA SCHAGEN

Datum 5 februari 2024
Onze referentie UIT-2024-29545
Uw referentie

Uw bericht van 1 februari 2024

Geachte I

Telefoon
E-mail
Bijlagen
Onderwerp

A001

7

Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

|
R GvVvrnhn.nl

Advies  noodopvang aan
Priggeweg te Schagen

de

Hierbij ontvangt u onze reactie op de aanvraag voor een omgevingsvergunning voor de nieuwbouw
van een noodopvang aan de Priggeweg (tussen Priggeweg 2 en Snevert 1m) in Schagen. Wij
adviseren u graag over de brandveiligheidsaspecten.

Advies

Wij adviseren u de brandveiligheidsaspecten goed te keuren, onder voorwaarden dat de punten uit
bijlage A worden meegenomen. Deze punten zijn eerder grotendeels in de mail van | IEvan
team Risicobeheersing dd. 30 januari 2024 medegedeeld.

Daarnaast zijn er risico’s die onvoldoende worden afgedekt door de wettelijke voorschriften. Deze
risico’s omschrijven wij in bijlage B en hierin stellen we ook risicoverlagende maatregelen voor.

Beoordelingskader

De aangeleverde informatie is getoetst aan de relevante brandveiligheidsvoorschriften uit het Bbl.
Naast de wettelijke kaders gebruiken we ook een aantal regionale en landelijke documenten:
e Handreiking Bluswatervoorziening en Bereikbaarheid VRNHN 2021.

Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL Alkmaar, Postbus 416, 1800 AK Alkmaar, (072) 567 5010, info@vrnhn.nl, www.vrnhn.nl,
Twitter: @vrnhn, KvK: 37158900, BTW: 8125.77.176, IBAN: NL83 BNGH 0285 1080 50, BIC: BNGH NL 2G
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BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Heeft u vragen?
Wilt u meer informatie over ons advies? Neem dan contact op met | ] van wie de
contactgegevens bovenaan deze brief staan of met de casehouder van uw gemeente.

Namens het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord,

Operationeel manager Risicobeheersing

Vanwege de digitale afhandeling staat er geen handtekening op deze brief.
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Bijlage A Toets Besluit bouwwerken leefomgeving

Het bouwwerk is op basis van de overgelegde gegevens getoetst aan de van toepassing zijnde
artikelen uit hoofdstuk 4 van het Besluit Bouwwerken leefomgeving (BBL) met betrekking tot
logiesgebouw tijdelijke bouw. Hierbij is tevens uitgegaan van een maximale gebruiksduur van het
bouwwerk van 12 maanden.

e Par. 4.2.2 constructieve veiligheid
De hoofddraagconstructie is zodanig opgebouwd dat deze bestaat uit soort van vakwerkspanten.
Het bezwijken van een deel van deze constructie zal niet leiden tot het vroegtijdig bezwijken van
de hoofddraagconstructie.
In combinatie met de lage vuurlast in het bouwwerk kan er vanuit worden gegaan dat wordt
voldaan aan de gestelde eis van 30 minuten met betrekking tot bezwijken.

e Par. 4.2.8 Beperking van uitbreiding van brand
- Gebouw 1 is onderverdeeld in drie brandcompartimenten. Alle compartimenten worden
uitgevoerd met een WBDBO van 30 minuten.
- Deuren in de betreffende scheidingsconstructie dienen te worden uitgevoerd met dezelfde
WBDBO en zelfsluitend (eventueel gestuurd via BMC) uitgevoerd.

e Par.4.2.9 Verdere beperking van uitbreiding van brand en beperking van verspreiding van
rook
- Overeenkomstig artikel 4.61 dient de weerstand tegen rookdoorgang van een
subbrandcompartiment naar een ander subbrandcompartiment Ra te bedragen

overeenkomstig NEN 6075.

e Par. 4.7.1 Verlichting
Het bouwwerk dient te worden voorzien van noodverlichting.

e Par.4.7.5Tijdig vaststellen van brand / par. 4.7.6 Vluchten bij brand

- Het pand dient te worden voorzien van een brandmeldinstallatie met volledige bewaking en
ontruimingsalarminstallatie als bedoeld in NEN 2535.

- Doordat het maximale gebruik van het bouwwerk één jaar betreft hoeft er geen jaarlijks
inspectieschema te worden afgegeven. Wel dient er een opleveringsrapport te worden
afgegeven.

- Ten behoeve van onderhoud, storingen e.d. binnen de gebruiksduur van het bouwwerk
dient een onderhoudscontract te worden afgesloten.

e Par.4.7.7 Bestrijden van brand
Gezien het tijdelijk gebruik van het pand kan akkoord worden gegaan om de bouwwerken in
plaats van de toepassing van brandslanghaspels te voorzien van draagbare blustoestellen. De
blustoestellen dienen een minimale inhoud te bezitten van 6 liter sproeischuim per blustoestel.
De locatie en hoeveelheid blustoestellen dient met de brandweer te worden afgestemd.

e Hoofdstuk 6, Gebruik van bouwwerken
Voor ingebruikname van het bouwwerk zal een gebruiksmelding moeten worden ingediend.

e Bereikbaarheid / bluswatervoorziening
In samenspraak zal worden gekeken of het PWN een mogelijkheid ziet om in de nabijheid van
het bouwwerk een brandkraan te plaatsen. Mocht dit niet mogelijk zijn, zal er in overleg met de
opdrachtgever gekeken worden naar alternatieve mogelijkheden.
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Bijlage B Restrisico’s

e Materialen / alternatieve energievoorzieningen
Ten behoeve van de opstelling van de lithium-ion accupacks, heaters, externe CV-ketels, een
aggregaat en de brandstoftanks zal gekeken worden naar de van toepassing zijnde voorwaarden
hieraan. Ook zullen deze gegevens worden meegenomen in de gegevens van het bouwwerk ten
behoeve van de repressie.
- De opslag van vloeibare brandstoffen dient ten minste te voldoen aan de PGS 30;
- De situering en veiligheidsvoorzieningen van de propaantank dienen te voldoen aan

paragraaf 4.91 van het Besluit activiteiten leefomgeving en PGS 19.

e Interne organisatie
De interne organisatie dient, voordat de bewoners/gebruikers het pand betrekken, bekend te zijn
met het bouwwerk, het bijbehorende ontruimingsplan en de procedures. Tevens dient er voor
ingebruikname met de brandweerposten die de 1 uitruk (kunnen) verzorgen te worden
afgestemd om op locatie een oefening te houden en zullen de gegevens ten behoeve van de
repressie worden verwerkt in het systeem van de brandweer.
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Van: I @ s hagen.nl >

Verzonden: dinsdag 23 januari 2024 07:45
Aan: Risicobeheersing
Onderwerp: Graag advies inzake het realiseren van een noodopvang aan de Priggeweg (tussen

Priggeweg 2 en Snevert 1M, kadastraal gemeente Schagen sectie K nummer 1064
gedeeltelijk)

WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open
geen bijlagen, tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Geachte mevrouw/mijnheer,

Graag uw advies inzake het realiseren van een noodopvang aan de Priggeweg (tussen Priggeweg 2
en Snevert 1M, kadastraal gemeente Schagen sectie K nummer 1064 gedeeltelijk).

De stukken kunt u downloaden via de onderstaande link, de link verloopt op 25 januari.

https://wetransfer.com/downloads/7eadc3133aabb4f7fddccch5fc6f896020240118162354/dc7feb6c2dfb7al18babel1899246ec
5¢cbh720240118162417/e5ff33

Er staat nogal wat tijdsdruk op dit project, lukt het u om uiterlijk vrijdag een advies te geven?

Aanwezigheid: maandag tot en met donderdag en vrijdagochtend
Telefoon:

Met vriendelijke groet,

Casemanager fysieke leefomgeving

A Bezoekadres: Laan 19, 1741 EA Schagen
jG S hc.m:mrc Postadres: Postbus 8, 1740 AA Schagen
W)y 2Chagen  rei: (0224) 210 400

Fax: (0224) 210 455

Thuis in gemeente Schagen I : Q
e ——— s

Bespaar papier - Is het echt nodig om deze e-mail te printen?

Disclaimer:

Informatie verzonden met dit e-mailbericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n).
Indien deze informatie niet voor u bestemd is, wilt u dan de afzender berichten en dit document uit uw bestanden verv
De gemeente Schagen sluit het gebruik van e-mail uitdrukkelijk uit voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetre
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Van: I

Verzonden: donderdag 25 januari 2024 17:47
Aan:

cc:

Onderwerp: veiligheidseisen CNO Schagen
Beste N

Facility Productions, voormalig Loveland, die de paviljoens gaat bouwen voor de CNO in Schagen, is erg geschrokken
van enkele zware eisen die door jou [JJJllllwaren genoemd in het overleg vandaag.

Het gaat hier niet om een gebouw zijnde constructie en dit is bij eerdere locaties ook zo geweest en besproken met o0.a.

. Zou je hem alsjeblieft met spoed willen vragen hoe jullie de beoordeling van Schagen (bijna kopie
Wervershoof) het beste kunnen doen? Of dit de juiste manier is? Het vergunningstraject waar we nu in zijn beland was
voor ons ook onvoorzien.

We gaan graag met jullie in overleg om alle punten door te nemen. Ik hoor/lees graag van je.

Met vriendelijke groet,

Coérdinator Facilitair & Huisvesting noodopvanglocaties / Projectleider / Projectmedewerker Risico & Crisisbeheersing

mobiel: [
-@vrnhn.nl

Klik hier voor de maildisclaimer en klik hier voor de Inkoopvoorwaarden

Ll Ll L L L Ll L L L Ll L Ll L Ll
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Van: I

Verzonden: dinsdag 30 januari 2024 09:44

Aan:

CC: Loveland Events; _Loveland Events
@loveland.nl)

Onderwerp: woon vs logies functie

Urgentie: Hoog

Goedemorgen .

We zijn zojuist teruggefloten door de projectcommissie om naar woonfunctie over te stappen. Het moet dus logiesfunctie
blijven. Dit is ook het meest reéel vind men, met doorstromende mensen. Ook de geluidsbelasting-berekeningen worden
dan anders en de gehele ruimtelijke onderbouwing is nu gebaseerd op de logiesfunctie. Er kan wel beschreven worden
dat er gelijkwaardigheid met een woonfunctie is, maar hoe dit in de stukken te verwerken is mij niet geheel duidelijk.

Kunnen we straks na jouw overleg weer even contact hebben?

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Facilitair & Huisvesting noodopvanglocaties / Projectleider / Projectmedewerker Risico & Crisisbeheersing

mobiel: of
-@vrnhn.nl

Klik hier voor de maildisclaimer en klik hier voor de Inkoopvoorwaarden

WISV ISS.
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Van: -

Verzonden: dinsdag 30 januari 2024 15:29

Aan:

cc:

Onderwerp: RE: Besproken punten met aanvrager t.b.v. realisatie van een noodopvang aan de
Priggeweg (tussen Priggeweg 2 en Snevert 1M te Schagen

Hey L.

Vergeet niet dat er met het BBL ook nog de Weerstand tegen Rookdoorgang bij is gekomen.
Zal ik de locatie ook nog even checken op EV aspecten?

Met vriendelijke groet,

064

Van:

Verzonden: dinsdag 30 januari 2024 12:07

Aan:

CC:

I_’-

Onderwerp: Besproken punten met aanvrager t.b.v. realisatie van een noodopvang aan de Priggeweg (tussen Priggeweg
2 en Snevert 1M te Schagen

Goe

Naa

demorgen -,

r aanleiding van ons advies met betrekking tot de nood/crisisopvang aan de Priggeweg te Schagen, heb ik hier

gisteren overleg over gehad met _ (VRNHN), _ en _(beide van Loveland

events).

Tijdens het overleg hebben we advies van 25 januari, kenmerk UIT-2024-29490 doorgenomen en besproken welke
oplossingsrichtingen mogelijk zijn. Aanvullend hierop heb ik vanmorgen bericht gekregen dat de gemeente het
bouwwerk ziet als logiesfunctie en heeft er op basis hiervan nogmaals een kort overleg plaats gevonden hoe genoemde
punten opgelost kunnen worden,

De volgende punten zijn besproken/afgesproken:

De termijn dat het pand functioneel is, is maximaal een 12 maanden,;

De beoordeling is gedaan op basis van Hoofdstuk 4 BBL, tijdelijke bouw.

Par. 4.2.2 constructieve veiligheid

De hoofddraagconstructie is zodanig opgebouwd dat deze bestaat uit soort van vakwerkspanten. Het bezwijken van
een deel van deze constructie zal niet leiden tot het vroegtijdig bezwijken van de hoofddraagconstructie. In
combinatie met de lage vuurlast in het bouwwerk kan er vanuit worden gegaan dat wordt voldaan aan de gestelde
eis van 30 minuten met betrekking tot bezwijken.

Par. 4.2.8 Beperking van uitbreiding van brand

Zowel gebouw 2 als 3 worden gesplitst in 2 brandcompartimenten. Gebouw 1 zal worden verdeeld in drie
brandcompartimenten. Alle compartimenten worden uitgevoerd met een WBDBO van 30 minuten. Deuren in de
betreffende scheidingsconstructie hebben dezelfde WBDBO en worden zelfsluitend (gestuurd via BMC) uitgevoerd.
Par. 4.2.10 Vluchtroutes



Wordt aan voldaan

Par. 4.7.1 Verlichting

Het bouwwerk zal worden voorzien van noodverlichting

Par. 4.7.5 Tijdig vaststellen van brand / par. 4.7.6 Vluchten bij brand

Het pand zal worden voorzien van een brandmeldinstallatie met volledige bewaking en ontruimingsalarminstallatie
als bedoeld in NEN 2535. Doordat het maximale gebruik van het bouwwerk een jaar betreft hoeft er geen jaarlijks
inspectieschema te worden afgegeven. Wel dient er een opleveringsrapport te worden afgegeven.

Ten behoeve van onderhoud, storingen e.d. binnen het jaar dient wel een onderhoudscontract te worden
afgesloten.

Par. 4.7.7 Bestrijden van brand

Gezien het tijdelijk gebruik van het pand kan akkoord worden gegaan om de bouwwerken in plaats van
brandslanghaspels te voorzien van draagbare blustoestellen. De blustoestellen dienen een minimale inhoud te
bezitten van 6 liter sproeischuim per blustoestel. De locatie en hoeveelheid blustoestellen dient met de brandweer
te worden afgestemd.

Hoofdstuk 6, Gebruik van bouwwerken

Er zal een gebruiksmelding worden ingediend

Bereikbaarheid / bluswatervoorziening

In samenspraak zal worden gekeken of het PWN mogelijkheid ziet om in de nabijheid van het bouwwerk een
brandkraan te plaatsen. Mocht dit niet mogelijk zijn, zal er in overleg met de opdrachtgever gekeken worden naar
alternatieve mogelijkheden.

Materialen / alternatieve energievoorzieningen

Ten behoeve van de opstelling van de lithiumion accupacks, heaters, externe CV-ketels, een aggregaat en de
brandstoftank zal gekeken worden naar de van toepassing zijnde voorwaarden hieraan. Ook zullen deze gegevens
worden meegenomen in de gegevens van het bouwwerk ten behoeve van de repressie.

Interne organisatie

De interne organisatie moet voordat de 1¢ bewoners/gebruikers bekend zijn met het bouwwerk, het bijbehorende
ontruimingsplan en de procedures. Tevens zal er voor ingebruikname worden afgestemd met de brandweerposten
die de 1° uitruk (kunnen) verzorgen om op locatie een oefening te houden en zullen de gegevens ten behoeve van

de repressie worden verwerkt in het systeem van de brandweer.
De gegevens zullen via de gemeente / jouw worden ingediend.

Ik heb dhr. - alsmede mijn collega’s die ook betrokken zijn bij opvanglocaties meegenomen in de cc.
Mochten er naar aanleiding van deze mail nog vragen zijn hoor ik het graag

Met vriendelijke groet,

Sr. Specialist brandveilig bouwen & omgeving

i
Veiligheidsregio
Noord-Holland Noord

Aanwezig: maandag t/m vrijdag

Mobiel: +31
E-mail: Il @vrnhn.nl

Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR
Website: www.vrnhn.nl
Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl
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Van: |

Verzonden: vrijdag 15 maart 2024 12:48

Aan:

Onderwerp: Schagen-Oost: aansluiting op 100mm
Hoi I

Als wij op een 100mm leiding zouden kunnen aansluiten, is dit dan mogelijk nog geschikt om een tijdelijke brandkraan
nabij de opvang te realiseren? Is dit Gberhaupt gewenst?

We moeten binnenkort ook nog even overleggen welke oplossingen er nog nodig zijn voor als de brandweer moet
uitrukken voor een brand op de locatie. Zal ik hiervoor een vergadering inplannen ergens volgende week?

Ik lees het van je, goed weekend.

Met vriendelijke groet,

Coérdinator Facilitair & Huisvesting noodopvanglocaties / Projectleider / Projectmedewerker Crisisbeheersing

mobiel: 06 | N

@vrnhn.nl

Klik hier voor de maildisclaimer en klik hier voor de Inkoopvoorwaarden

Veiligheidsregio
Noord-Helland Noord
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Van: I

Verzonden: dinsdag 19 maart 2024 16:03
Aan:
Onderwerp: RE: aansluiting mogelijkheden Schagen-Oost

Goedemiddag -,

Zoals al aangegeven in het gesprek hierover, was ik hier al bang voor.

PWN gaat voor drinkwaterkwaliteit en het gebruik van bluswater heeft voor hun geen prioritiet.

Zeker gezien de tijdelijkheid van het pand wegen de kosten van alternatieven voorzieningen niet op tegen het effect
mocht het gebruik hiervan noodzakelijk zijn.

Met vriendelijke groet,

Sr. Specialist brandveilig bouwen & omgeving

&7
Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Aanwezig: maandag t/m vrijdag
Mobiel: +31
E-mail: I @vrnhn.nl

Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR

Website: www.vrnhn.nl
Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl

/7Y

van: [N

Verzonden: dinsdag 19 maart 2024 10:07

Aanr(-@facilityproductions.nl) ; _
cc:

Onderwerp: FW: aansluiting mogelijkheden Schagen-Oost

Goedemorgen heren,

Ik ben zojuist gebeld door | 2 het PWN.

De 100mm aansiluiting (110 zei hij trouwens) bij de Priggeweg 2 kan niet zomaar met dezelfde diameter afgetakt worden.
Dit is het verlengen van een hoofdleiding en dat gaat nog minimaal 18 weken duren, en of je hieraan iets hebt in de
toekomst is nog maar de vraag.

Advies niet doen en gewoon een 63mm aansluiting laten aanleggen. Ik heb hierop akkoord gegeven.



Druk van 30 m3 per uur kan niet worden gegarandeerd. Het plaatsen van een hydrant/brandkraan lijkt daarmee van de
baan. We gaan dan niet voor het plaatsen van een dergelijke oplossing.

Dit ter informatie. Of we nog archeologische uitdagingen krijgen, moeten we even navragen.

Groet, [ (oc- I
van: [N

Verzonden: maandag 18 maart 2024 14:09

Aan: [ (N o)) < @ ovn.nl>

Onderwerp: aansluiting mogelijkheden Schagen-Oost

Goedemiddag [

Er is nog wat gedebatteerd vanmiddag met diverse belanghebbenden.

Daaruit kwamen meerdere vragen naar boven:

- Kan er vanuit de 100mm leiding een aftakking met 100mm naar het eigen terrein worden aangelegd? Een
100mm zou dan voor eventuele toekomstige projecten kunnen dienen. Mogelijk is het standaard om een 63mm
aftakking te maken en is dit de enige optie?

- Wij vroegen ons af of er in theorie nog een brandhydrant zou kunnen worden aangesloten nabij de waterput.
Deze dient dan minimaal 30 m3 per uur te kunnen krijgen. Kan jij iets zeggen over de mogelijkheden voor een
dergelijke oplossing?

Verder als bijlage de gedachte routing voor het water vanaf de waterput, blauwe vierkantje links onder, naar de
opvanglocatie bovengronds met geisoleerde leidingen. Wij moeten echter nog groen licht krijgen van de gemeente
Schagen, en met name van de archeoloog die een oordeel moet geven over dat we onder de 40cm archeologische grens
moeten graven.

Alvast dank weer voor je reactie.

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Facilitair & Huisvesting noodopvanglocaties / Projectleider / Projectmedewerker Crisisbeheersing

Mobiel: 06 |||  NEGNcG
-@vrnhn.nl

Klik hier voor de maildisclaimer en klik hier voor de Inkoopvoorwaarden

(
Veiligheidsregio

Noord-Helland Noord
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Van: I

Verzonden: maandag 5 februari 2024 10:57

Aan:

Onderwerp: Advies aanvullende stukken t.b.v. noodopvang aan de Priggeweg te Schagen
Bijlagen: 29545_1.pdf

Hoi [l

Bijgevoegd het advies m.b.t. bovengenoemde aanvraag.
Mochten er naar aanleiding van het advies nog vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Sr. Specialist brandveilig bouwen & omgeving

&7
Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Aanwezig: maandag t/m vrijdag
Mobiel: +31

E-mail: I @vrnhn.nl

Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR
Website: www.vrnhn.nl

Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl
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BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Gemeente Schagen
[

Postbus 8

1740 AA SCHAGEN

Datum 18 maart 2024 Telefoon ]

Onze referentie UIT-2024-29794 E-mail I @Vvrnhn.nl

Uw referentie Bijlagen 2

Uw bericht van 13 maart 2024 Onderwerp Advies melding brandveilig gebruik

CNO Priggeweg 2a te Schagen

Geachte heerlllllI.

Hierbij ontvangt u onze reactie op de gebruiksmelding voor het brandveilig gebruik van CNO aan de
Priggeweg 2A in Schagen.

Ons advies
Wij adviseren u om de ontbrekende punten die zijn aangegeven in bijlage A te laten
aanvullen/aanpassen. Daarnaast zijn In bijlage B nog aanvullende maatregelen omschreven.

Beoordelingskader
De aangeleverde informatie is beoordeeld aan de hand van de relevante voorschriften uit het Besluit
bouwwerken leefomgeving. Hierbij zijn we uitgegaan van de informatie die u heeft aangeleverd.

Heeft u vragen?
Wilt u meer informatie over ons advies? Neem dan contact op met <naam behandelaar>, van wie de
contactgegevens bovenaan deze brief staan of met de casehouder van uw gemeente.

Namens het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord,

Operationeel manager Risicobeheersing

Vanwege de digitale afhandeling staat er geen handtekening op deze brief.

Il IIN IID BD DD DD DD DS DS Bm Bm Em =mm Samen hulpvaardi mmm  mm

Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL Alkmaar, Postbus 416, 1800 AK Alkmaar, (072) 567 5010, info@vrnhn.nl, www.vrnhn.nl, pagina 1 van 4
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Bijlage A Checklist meldingsvereisten gebruiksmelding

Doel formulier

Dit formulier is een beoordelingsinstrument om te bepalen of een gebruiksmelding volledig is.
Onvolledigheid leidt er toe dat er in juridische zin geen melding is gedaan. Dit formulier benoemt
alleen de gegevens in relatie tot de brandveiligheid.

Let op: U moet aanvullende informatie aanleveren voor alle onderwerpen waar ‘Nee’ is aangekruist.
Het is mogelijk dat niet alle artikelen relevant zijn voor de aanvraag.

Besluit bouwwerken en leefomgeving, hoofdstuk 6

Grondslag Omschrijving
Art. 6.8 Bij de melding zijn de volgende gegevens en bescheiden verstrekt:

Lid 1 De gebruiksmelding is ondertekend. U U
Sub a. Naam en adres melder/gemachtigde. O O
Sub b. Dagtekening. OO
Sub c. Het adres, de kadastrale aanduiding of de ligging van het bouwwerk. 0| O
Sub d. Een situatieschets met noordpijl. 0| O

Per bouwlaag een plattegrondtekening met:

1° Schaalaanduiding. 0| O
Per bouwlaag de hoogte van de vloer boven meetniveau, de

2° . . oo
gebruiksoppervilakte en het maximaal aantal personen.

3° Per ruimte de vloeroppervlakte, de gebruiksfunctie en bij ruimten voor
meer dan 25 personen de hoogste bezetting van die ruimte, de 0| O

opstelling van inventaris en van inrichtingselementen.
4° De plaats duidingen (voor zover aanwezig) van:

i. Brand- en/of rookwerende scheidingsconstructies.

ii. Vluchtroutes.

iii. Draairichting van deuren als bedoeld in artikel 3.121.
iv. Zelfsluitende deuren als bedoeld in artikel 3.123.

v. Sluitwerk van deuren als bedoeld in de artikelen 3.122 en 6.21.
vi. Vluchtroute-aanduidingen.

vii. Noodverlichting.

viii. Oriéntatieverlichting als bedoeld in artikel 3.103.

ix. Brandmeldcentrale en brandmeldpaneel.

X. Brandslanghaspels.

xi. Mobiele brandblusapparaten.

xii. Droge blusleidingen.

xiii. Brandweeringang.

xiv. Sleutelkluis of —buis.

xv. Brandweerlift.

Oooox|ooim

00X OXKOO0DXKIXKONO|K|X|X
XX UOXOXKOXOUOOOO oo

ojggiogigx
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7

Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

50

De aard en de plaats van de brandveiligheidsinstallaties, met
aanduidingen conform NEN 1413 voor zover deze norm daarin
voorziet.

60

Bij toepassing van een gelijkwaardige maatregel de gegevens en
bescheiden waarmee de gelijkwaardigheid aannemelijk wordt
gemaakt.

Lid 2

De gebruiksmelding is voor tijdelijk of seizoensgebonden gebruik van
het bouwwerk en de melder heeft aangegeven voor welke periode of
voor welke tijdvakken in een kalenderjaar het gebruik is beoogd.

Lid 3

De gebruiksmelding heeft betrekking op meerdere bouwwerken op
hetzelfde terrein of op met elkaar samenhangende terreinen.
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BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Bijlage B Aandachtspunten gebruiksmelding

Aandachtspunten gebruiksmelding

Onderwerp

Aandachtspunt

Artikel 6.20, BBL

In een gebruiksfunctie met een brandmeldinstallatie en in een bouwwerk
waarvoor een gebruiksmelding is gedaan, zijn voldoende personen
aangewezen om de ontruiming bij brand voldoende snel te laten verlopen.

Opmerkingen:

o Uit de aanvraag kan niet opgemaakt worden of en hoe de interne
organisatie is voorbereid/opgeleid.

e Erdient voor ingebruikname een ontruimingsplan voor het bouwwerk te
worden opgesteld.

Artikel 6.32/6.33

De brandmeld- en ontruimingsalarminstallatie dient te zijn voorzien van een
geldig inspectiecertificaat dat is afgegeven op grond van het CCV-
inspectieschema Brandbeveiliging.

Opmerking:
e Voor het pand in gebruik wordt genomen dient de brandmeldinstallatie
gecertificeerd en opgeleverd te zijn.
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Van: Info

Verzonden: woensdag 13 maart 2024 08:09

Aan: Risicobeheersing

Onderwerp: FW: Graag advies melding brandveilig gebruik CNO Priggeweg 2a te Schagen
(Z2024-00000242)

Bijlagen: CNO Schagen - Gebruiksmelding.pdf; CNO Schagen - Situatietekening AO.pdf;

verzoekpdf-2024012600972.pdf

Met vriendelijke groet,

Ondersteunend medewerker Informatiebeheer
Team Informatiebeheer

&7
Veiligheidsregio
Moord-Helland Moord

Mobie!: | I
G nhn.ni

Bezoekadres: Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL ALKMAAR
Postadres: Postbus 416, 1800 AK Alkmaar

Telefoon: 072 -

www.vrnhn.nl

Twitter: @VRNHN

Klik hier voor de maildisclaimer

Ll L L L Ll L L L Ll
Van: _<_@schagen.n|>

Verzonden: woensdag 13 maart 2024 07:59
Aan: Info <Info@vrnhn.nl>

CC:_<-@vrnhn.nI>

Onderwerp: Graag advies melding brandveilig gebruik CNO Priggeweg 2a te Schagen (Z2024-00000242)

WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open geen bijlagen,
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Geachte mevrouw/mijnheer,
Graag uw advies op de in het onderwerp genoemde melding brandveilig gebruik.

Aanwezigheid: maandag tot en met donderdag en vrijdagochtend
Telefoon:



Met vriendelike groet,

Casemanager fysieke leefomgeving

% Bezoekadres: Laan 19, 1741 EA Schagen
o’ cemeente  Postadres: Postbus 8, 1740 AA Schagen
SO Schagen  1a1- 0224 210 400

Fax: (0224) 210 455

Thuis in gemeente Schagen i’ o
e

Bespaar papier - Is het echt nodig om deze e-mail te printen?

Disclaimer:

Informatie verzonden met dit e-mailbericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n).
Indien deze informatie niet voor u bestemd is, wilt u dan de afzender berichten en dit document uit uw bestanden verv
De gemeente Schagen sluit het gebruik van e-mail vitdrukkelijk vit voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetre
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Tijdelijke opvang Schagen Oost 3 publiceerbaar

Uw verzoek

Ingediend bij Gemeente Schagen

Soort Melding

Activiteit(en) Bouwwerk brandveilig gebruiken
Doel Definitief

Status Ingediend

Verzoeknummer(s) 20240126 00972 000 - 26-01-2024
Project

Naam van dit project
Tijdelijke opvang Schagen Oost

Projectomschrijving

Het COA is voornemens om een tijdelijke opvang te realiseren voor maximaal 250 bewoners voor
de duur van maximaal 1 jaar in Schagen Oost. Voor deze opvang worden paviljoens neergezet,

verhard oppervlak toegevoegd en erf- en perceel afscheidingen gerealiseerd. Voor het gebruik
wordt een gebruiksmelding ingediend.

Locatie

Teken een gebied op de kaart

22!
gu1212

art

ap

Algemeen

Geef uw verzoek een naam
Tijdelijke opvang Schagen Oost 3

Toelichting op uw verzoek
geen openbare informatie

Uw referentienummer
geen openbare informatie

Uw verzoek 26-01-2024
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Hierbij verklaar ik alle vragen naar waarheid te hebben ingevuld.
Ja

Uw verzoek 26-01-2024
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Uw gegevens

E-mailadres en telefoonnummer gemachtigde
E-mailadres
geen openbare informatie

Telefoonnummer
geen openbare informatie

Gegevens gemachtigde vestiging of bedrijf

KVK-nummer
38020751
Vooraf ingevuld antwoord.

Handelsnaam
Witteveen+Bos
Vooraf ingevuld antwoord.

RSIN
800288920
Vooraf ingevuld antwoord.

Adresgegevens gemachtigd bedrijf
Straatnaam
Daalsesingel
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was 'Leeuwenbrug'.

Huisnummer
51
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was '8'.

Huisletter
d

Huisnummertoevoeging

Postcode
3511SW
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was '7411T)J".

Plaats
Utrecht
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was 'Deventer'.

Is het postadres hetzelfde als het hoofdadres?
Nee
Vooraf ingevuld antwoord.

Postadres gemachtigd bedrijf

Uw gegevens 26-01-2024



‘ Omgevingsloket

Wat voor adres wilt u opgeven als postadres?
afwijkend adres
Vooraf ingevuld antwoord.

Wat voor adres wilt u opgeven als afwijkend adres?
postbusnummer
Vooraf ingevuld antwoord.

Nummer
24087
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was '233'.

Postcode
3502MB
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was '7400AE'.

Plaats
Utrecht
Het vooraf ingevulde antwoord is gewijzigd. Dit was 'Deventer’.

E-mailadres en telefoonnummer initiatiefnemer
E-mailadres
geen openbare informatie

Telefoonnummer
geen openbare informatie

Gegevens vestiging of bedrijf initiatiefnemer

KVK-nummer
27380622
Vooraf ingevuld antwoord.

Handelsnaam
Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA)
Vooraf ingevuld antwoord.

RSIN
803660406
Vooraf ingevuld antwoord.

Adresgegevens bedrijf initiatiefnemer
Straatnaam
Rijnstraat
Vooraf ingevuld antwoord.

Huisnummer
8
Vooraf ingevuld antwoord.

Huisletter

Uw gegevens

4van7

26-01-2024
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Huisnummertoevoeging

Postcode
2515XP
Vooraf ingevuld antwoord.

Plaats
's-Gravenhage
Vooraf ingevuld antwoord.

Is het postadres hetzelfde als het hoofdadres?
Nee
Vooraf ingevuld antwoord.

Postadres bedrijf initiatiefnemer
Wat voor adres wilt u opgeven als postadres?
afwijkend adres
Vooraf ingevuld antwoord.

Wat voor adres wilt u opgeven als afwijkend adres?
postbusnummer
Vooraf ingevuld antwoord.

Nummer
30203
Vooraf ingevuld antwoord.

Postcode
2500GE
Vooraf ingevuld antwoord.

Plaats
's-Gravenhage
Vooraf ingevuld antwoord.

Contactpersoon

Wilt u een contactpersoon voor deze aanvraag of melding opgeven?
Nee

Uw gegevens 26-01-2024
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Vragen en antwoorden

Bouwwerk brandveilig gebruiken

Nieuwe of bestaande activiteit

Wat wilt u melden?
Begin van het gebruiken van een bouwwerk

Brandmeldinstallaties

Zijn er brandveiligheidsinstallaties in het bouwwerk aanwezig?
Ja

Welke brandveiligheidinstallaties zijn er in het bouwwerk aanwezig?
Brandmeldinstallatie

Heeft de brandmeldinstallatie een automatische doormelding?
Nee

Welk soort detectie heeft de brandmeldinstallatie?
Volledige detectie (automatische melders in het gehele gebouw en handmelders)

Diverse vragen

Geef de naam van het bouwwerk en het adres, kadastrale aanduiding of ligging van het bouwwerk.
Tijdelijke opvang Schagen Oost, SGN0O-K-1064,

Gaat het om seizoensgebonden gebruik?
Nee

Hoeveel hele jaren wordt het bouwwerk gebruikt?
1

Hoeveel maanden wordt het bouwwerk gebruikt?
12

Vragen en antwoorden 26-01-2024
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Bijlagen

Bouwwerk brandveilig gebruiken
Gelijkwaardigheid brandveilig gebruik
Geen documenten.

Plattegrond brandveilig gebruik

Geen documenten.

Situatieschets brandveilig gebruik

Geen documenten.

Bijlagen 26-01-2024
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Van: I

Verzonden: woensdag 17 april 2024 08:19

Aan:

cc: ¢ < co- )
Onderwerp: Fwd: Tekening gebruiksmelding

Bijlagen: CNO Schagen - Gebruiksmelding.pdf

Goedemorgen -,

Hierbij een update van de tekening voor Schagen Oost. Kan jij beoordelen of deze voldoet? Ik spreek je
straks.

Groet, [ (NN

Van: _ | Facility Productions BV

Verstuurd: dinsdag, april 16, 2024 9:08:42 p.m.
Aan: ;
Onderwerp: Tekening gebruiksmelding

WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open
geen bijlagen, tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Hi [ on I

Hierbij de nieuwe tekening voor de gebruiksmelding.
Zouden jullie bij _ kunnen checken of deze nu goed is?

Met vriendelijke groet,

Facility
Productions

Facility Productions BV
Helicopterstraat 25L
1059 CE Amsterdam

M: +31
E: @facilityproductions.nl




W: http://www.facilityproductions.nl
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Van: I

Verzonden: woensdag 24 april 2024 10:03

Aan: Risicobeheersing

Onderwerp: FW: Tekening gebruiksmelding CNO Schagen
Bijlagen: CNO Schagen - Gebruiksmelding.pdf
Goedemorgen,

Zou de bijlage bijgevoegd kunnen worden onder de gebruiksmelding van het COA aan de Priggeweg, staat al op mijn
naam.

Alvast bedankt,

Van: _ <_@schagen.n|>

Verzonden: woensdag 24 april 2024 09:53

Aan: [ B @ vrnhn.ni>

Onderwerp: FW: Tekening gebruiksmelding CNO Schagen

WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open geen bijlagen,
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

N
Had je deze tekening al gehad?

Aanwezigheid: maandag tot en met donderdag en vrijdagochtend
Telefoon:

Met vriendelike groet,

Casemanager fysieke leefomgeving

Bezoekadres: Laan 19, 1741 EA Schagen
S hcmtfwri Postadres: Postbus 8, 1740 AA Schagen
CNAgen el (0224) 210 400

Fax: (0224) 210 455

Thuiz in gemeente Schagen t I G
e

Bespaar papier - Is het echt nodig om deze e-mail te printen?



Disclaimer:

Informatie verzonden met dit e-mailbericht kan vertrouwelijk zijn en is uitsluitend bestemd voor geadresseerde(n).
Indien deze informatie niet voor u bestemd is, wilt u dan de afzender berichten en dit document uit uw bestanden verv
De gemeente Schagen sluit het gebruik van e-mail vitdrukkelijk vit voor het aangaan van verplichtingen of rechtsbetre

Van: _ <_@witteveenbos.com>

Verzonden: woensdag 24 april 2024 08:44

Aan: < schagen.nl>
cc: < @vrnhn.n!>; | - E - o>

Onderwerp: Tekening gebruiksmelding CNO Schagen

Hoi -

Hierbij de aangepaste tekening voor de gebruiksmelding Schagen.
Kan jij deze weer toevoegen aan het dossier?

Veel dank!

Groeten, -
ing. [N
Strategische Planologie

+31 ( i

Witteveen+Bos

Bezoekadres: Daalsesingel 51c | 3511 SW Utrecht

Postbus 24087 | 3502 MB Utrecht
+31 (0)30 765 19 00 | www.witteveenbos.com

i% Please consider the environment before printing this e-mail. Do not print unless you really need it.

DISCLAIMER:

This e-mail is strictly confidential and is intended solely for the addressee.

It is prohibited for unauthorized persons to utilize the information contained within this e-mail.
If you receive this e-mail and you are not the addressee,

then please delete it from your system and notify the person who sent it to you.

Our company accepts no liability for the content of this email,
or for the consequences of any actions taken on the basis of the information provided,
unless that information is subsequently confirmed in writing.

Before printing, think about the environment.
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Van: I

Verzonden: woensdag 17 april 2024 08:58

Aan:

Onderwerp: FW: veiligheidsplan Schagen-Oost

Bijlagen: noodplan Schagen-Oost versie 0 concept.docx

Groet, [ oc- N

Van:
Verzonden donderdag 21 maart 2024 08:29

F-_—

Onderwerp. RE: veiligheidsplan Schagen-Oost

Goedemorgen,

Hierbij de concept versie van het noodplan voor Schagen-Oost.
Graag jullie reactie hierop en aanvullen waar mogelijk.
Bedankt.

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Facilitair & Huisvesting noodopvanglocaties / Projectleider / Projectmedewerker Crisisbeheersing

mobiel: 06 |

-@vrnhn.nl

Klik hier voor de maildisclaimer en klik hier voor de Inkoopvoorwaarden

van: [ I - co: 1 >

Verzonden: woensdag 20 maart 2024 13:14
an: |- o o0 > @coa.nl>; | < o co- -, I
I @coa.nl>

<

i CC: @schagen.nl>
Onderwerp: RE: veiligheidsplan Schagen-Oost
Veiligheidsregio

Noord-Helland Noord

WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open geen bijlagen,
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Hi [
Daar haak ik-voor aan &

Vriendelijke groet,
|



Directie PDCO

Team Vastgoed

Functie Projectmanager
Telefoon: +31

vE fRinllo

van: NS Bl o nho.n)>

Verzonden: woensdag 20 maart 2024 09:31

Aan: < - co- . >; I - - I
coa.nl>
cc: _ schagen.nl>

Onderwerp: RE: veiligheidsplan Schagen-Oost

Goedemorgen,

Prima, dan zal ik een concept versie gaan opstellen van het veiligheidsplan.
Regelen jullie zelf een schouw voor opening met de GGD (IZB hygiéne), Arbo RI&E, en brandweer? Ik ken jullie
procedures omtrent deze zaken niet.

Groet, [ (o I
van: [ I - co: 1 >

Verzonden: woensdag 20 maart 2024 08:41

vrnhn.nl>; [EEE<I @ coa.n/>; NI @ oz 1>

Aan: <
CC: @schagen.nl>

Onderwerp: RE: veiligheidsplan Schagen-Oost

WAARSCHUWING: Deze e-mail is afkomstig van buiten onze organisatie. Klik niet op links of open geen bijlagen,
tenzij je de afzender herkent en weet dat de inhoud veilig is.

Hi

Als jij een concept zou willen opstellen zoals je voorstelt, dan kan Erik of zijn collega Jimmy er nog een check/aanvulling
op doen.
Heel fijn.

Vriendelijke groet,

Directie PDCO
Team Vastgoed
Functie Projectmanager
Telefoon: +31
I

OEDO

van: [N Bl o oho.n)>

Verzonden: dinsdag 19 maart 2024 16:20

Aan: < @ coa.n >



cc: NN - I - co-.-; [ < @ s chocen.nl>

Onderwerp: veiligheidsplan Schagen-Oost

Hoi Il

De brandweer heeft al om een veiligheidsplan gevraagd voor de opvang in Schagen-Oost. Jij hebt eerder een versie van
ons gehad van CNO Wervershoof meen ik mij te herinneren ter beoordeling.

Gaan jullie zelf een veiligheidsplan voor Schagen-Oost opstellen, of kan ik nog van dienst zijn met het herschrijven van
ons bestaande plan van Wervershoof naar een nieuwe versie voor Schagen-Oost?

De brandweer wil het liefst uiterlijk begin april alle brand- en veiligheidszaken in kaart hebben en compleet
gedocumenteerd.

Ik wacht een reactie af.

Met vriendelijke groet,

Codrdinator Facilitair & Huisvesting noodopvanglocaties / Projectleider / Projectmedewerker Crisisbeheersing

Mobiel: 06 || N EGNzN

@vrnhn.nl

Klik hier voor de maildisclaimer en klik hier voor de Inkoopvoorwaarden

sk sk sfe sk sk sk st sk sk sk sk st sfe sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk skesie sk sk sk sk sk ste sk s sk sk ske sk sk sie sk sie st sk sk sk sk sk st sk sk sk sk sk ske sk sk sk sk sk ki sk skok skeskekoskosk

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the
addressee or if this message was sent to you by mistake, you are requested to inform
the sender and delete the message. The COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting
from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
sk s sfe sk sfe sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk sk st sk sk sk sk sk sk sk sk sk sie sk s sk sk sk sk sk sk sk sk s skeoske sk sk sk st sk skeosie sk sk sk sk sk sk stk sk skoskeosk stk skeokeskok skokosk

sk sk sfe she sk sk s sk sk sk sk st sk sk she sfe sk sk sk sk sk sk sk sk skesie sk sk sk sk sk ste sk sk sk sk ske sk sk sie sk sie st sk sk sk sk sk st sk sk sk sk sk ske sk sk sk sk sk oskoko sk skok skeskekoskosk

Veiligheidsregio

Noord-Helland Noord

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen.
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organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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1. Inleiding

Voor u ligt het noodplan voor de asielopvang locatie aan de Priggeweg 2a, 1741 NH Schagen.

Met dit noodplan maken we inzichtelijk welke stappen er genomen moeten worden indien er
besloten wordt van ontruiming van de locatie, bij wie deze beslissingsbevoegdheid ligt en welke
kaders hierbij worden meegegeven.

Het document beschrijft de (preventieve) inzet van facilitaire diensten en de maatregelen die
preventief zijn genomen om de risico's zo veel mogelijk te beperken. Sommige incidenten zijn
ondanks de preventieve maatregelen niet uit te sluiten. Het noodplan beschrijft hoe er gehandeld
moet worden wanneer er zich een incident voordoet op de locatie.

Het COA stelt met het opstellen van dit noodplan zich ten doel de veiligheid van de gasten en
medewerkers op de locatie te waarborgen.

NOOT 1

Dit noodplan is een dynamisch document wat kan worden aangepast als er wijzigingen zijn. Op
het moment van schrijven zijn wij uitgegaan van een operationele periode van 1 mei 2024 tot 1
mei 2025.

NOOT 2
De burgemeester van de gemeente Schagen is als bevoegd gezag eindverantwoordelijk voor de

openbare orde en veiligheid en kan indien nodig aanvullende maatregelen treffen bij (dreigende)
verstoring van de openbare orde en veiligheid.
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2. Organisatie

De organisatie van de opvanglocatie te Schagen is in handen van Het COA in samenwerking
met de gemeente Schagen. Het COA is verantwoordelijk voor het inrichten van de locatie en
de veiligheid van gasten en medewerkers.

Handelingsperspectief

De eindverantwoordelijke is de manager Risico crisisbeheersing. De escalatieladders is als
volgt:

> Manager Risico Crisisbeheersing (RCB) (eindverantwoordelijke);
> Programma Regisseur (bestuurlijke zaken);
> Projectleider/operationeel manager (piket) (dagelijkse
overkoepelende zaken);
> Locatiemanager (piket) (dag dagelijkse zaken);
» Hoofd ondersteunende diensten (beveiliging,
catering, EHBO).
Bijzonderheden:
Op de Meldkamer Noord-Holland is een zogeheten Afspraak op Locatie (AOL) gemaakt.
Dit betekent concreet een snelle opvolging van 112-meldingen vanaf de opvanglocatie.

Organisatie overdag (08:00 tot 23:00):

- 1 locatiemanager (08:00 tot 23:00)
- 1 hoofdbeveiliging (07:00 tot 19:00)
- 4 beveiligers (07:00 tot 19:00)
- 1 planner (08:00 tot 17:00) (alleen maandag tot en met vrijdag)
- 2 of meer host (09:00 tot 23:00)
- 2 EHBO medewerkers (09:00 tot 17:00)

Organisatie avond (08:00 tot 23:00):

- Piket locatiemanager (23:00 tot 08:00)

- Piket Projectleider (17:00 tot 08:00)

- 1 hoofdbeveiliging (19:00 tot 07:00) (EHBO, BHV en Brandwacht)
- 4 beveiligers (19:00 tot 07:00) (EHBO, BHV)
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3. Beveiliging van de opvanglocatie

Het COA werkt op het gebied van beveiliging en veiligheid al samen met Trigion Security. Zij levert
middels een overeenkomst beveiligingspersoneel op de asielopvang locatie in Schagen-Oost.

3.1 Inzet van beveiligingspersoneel
Trigion Security levert beveiligingspersoneel.

De beveiliging is met 5 personen aanwezig tijdens dag-uren en met 5 tijdens avond- en
nachturen.

3.2 Taken beveiligingspersoneel
Zie hiervoor het document “Instructie asielopvang Schagen-Oost”, welke door Trigion Security is opgesteld.

3.3 Contactenlijst veiligheid

Als er een calamiteit plaatsvindt of als er een dreiging aanstaande is, dan dient er gecommuniceerd
te worden met de Locatiemanager welke op zijn/haar beurt direct contact heeft met de
projectleiders.

Hiervoor kan het volgende telefoonnummer gebeld worden: xxx-xxx xx xx (piketnummer projectleiders)
Dit telefoonnummer is 24/7 bereikbaar en zal doorgeschakeld zijn naar de projectleider welke
aanspreekpunt voor die dag is. Hiermee kan geschakeld worden i.v.m. calamiteiten of dreigingen.

(zoals scenario: extreem weer).
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4. Incident bestrijding

In dit hoofdstuk staat beschreven hoe te handelen in geval van incidenten tijdens het verblijf op
de asielopvang locatie te Schagen-Oost. De leiding van de incidentenbestrijding hangt af van het
voorgevallen scenario zoals in 5.1 te lezen. Het COA blijft ten alle tijden de eindverantwoording
houden. Indien het COA het incident niet met eigen middelen kan oplossen nemen de
hulpdiensten de leiding over. Zie schema incidentenbestrijding.

4.1 Schema Incidentenbestrijding

Signaleren van . . .
geen incident | Vluchteling of medewerker signaleert een incident
Melding Hij/zi) doet een melding aan de locatiemanger
Actie Locatiemanager doet een interne alarmering
Medewerkers schatten de situatie in en informeren
Informeren de locatiemanager over de ontstane situatie.
Gscisslen Locatiemanager stuurt overige medewerkers aan
P met brandblusser/EHBO/AED etc.

[ Locatiemanager kan het incident met eigen middelen oplossen? ]

[ [
JA NEE
Medewerkers brengen de situatie weer Externe hulpdiensten worden gealarmeerd
onder controle.
Hulpdiensten moeten worden opgevangen.
Locatie-codrdinator in kennis stellen Hulpdiensten bepalen het plan van aanpak.
over het indident.
HUB medewerkers zijn ondersteunend
aan de hulpdiensten.
. Interne alarmering vindt plaats via het portofoonnetwerk op de asielopvang locatie.
° Externe alarmering vindt plaats door de Locatiemanager via GSM aan de hulpdiensten via
112.
NOOT

Er zal altijd eerst een interne alarmering plaatsvinden voordat er extern gealarmeerd wordt.

NOOT

De meldkamer (MKNH) is op de hoogte van de locatie door een Afspraak op Locatie (AOL).
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5. Incident scenario’s

Het COA heeft in de planvorming ook een risicoanalyse opgesteld.

Een aantal van deze incidenten zijn al voldoende uitgewerkt in de risicoanalyse. Zowel de
preventieve als repressieve maatregelen staan vermeld. ICT-problemen en uitval Nutsvoorzieningen
zijn hier voorbeelden van. Op basis van de door Het COA opgestelde risicoanalyse zijn de volgende
incidenten redelijkerwijs mogelijk en verder uitgewerkt. Deze worden scenario’s genoemd.

Scenario 1. Ordeverstoring

Scenario 2. Fysieke veiligheid en brand
Scenario 3. Gezondheid

Scenario 4. Extreem weer

5.1 Scenario’s

Scenario 1: Ordeverstoring
Eerste verantwoordelijke: Locatiemanager (LM Piket)

Het is mogelijk dat personen de orde op de locatie willen verstoren. Er is verschil tussen individuele
ordeverstoring (1 persoon) en massale orderverstoring. In beide gevallen geldt onderstaande
werkwijze.

Om snel en adequaat te kunnen handelen bij een ordeverstoring zijn er beveiligers aanwezig op
de locatie. Indien er een ordeverstoring plaatsvindt, zal onmiddellijk de Locatiemanager worden
gewaarschuwd onder vermelding van locatie, aantal betrokkenen en bijzonderheden via de
portofoon.

De beveiliger geeft dit door aan de Locatiemanager en schaalt zelf, zo nodig, de beveiliging op.
De Locatiemanager zal een inschatting maken van de situatie en stemt met de beveiliging af of
er politie ter plaatse moet komen.

De politie wordt opgevangen en bijgepraat door de Locatiemanager.

De beveiliging is ondersteunend aan de politie (politie heeft de leiding).

Scenario 2: Fysieke Veiligheid en brand
Eerste verantwoordelijke: Hoofdbeveiliging

De aanwezige beveiligers en tevens BHV ers zijn in staat om een beginnende brand tijdig te
signaleren en zullen met inachtneming van eigen veiligheid de brand bestrijden/blussen
met de in nabijheid aanwezige blusmiddelen en daarnaast zal overig personeel direct over
gaan tot ontruiming van de asielopvang locatie.

Indien de brand zich snel uitbreidt en niet direct bestreden kan worden, zal de aanwezige
Hoofdbeveiliger de externe hulpdiensten alarmeren via het landelijk alarmnummer 112, onder
vermelding van locatie, grootte en bijzonderheden. Na opdracht van de hoofdbeveiliger zal er
gestart worden met het ontruimen van de directe omgeving van de brand.

Indien de brand geblust is, zal in overleg met COA en de gemeente i.s.m. de hulpdiensten worden

gekeken naar oorzaak/ontstaan van de brand, het verwijderen/herstellen van beschadigde items
en het vervolgtraject.
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Scenario 3: Gezondheid

Eerste verantwoordelijke: EHBO

Indien een persoon op locatie onwel is geworden dient men direct de BHV-er en daarna de
Locatiemanager te waarschuwen onder vermelding van locatie en toestand van het slachtoffer.
Het is ook mogelijk dat het EHBO- team al is “aangeroepen”, in dat geval informeert het EHBO-
team de Locatiemanager over de inzet. Het EHBO-team zal zo spoedig mogelijk aanvangen met
verlenen van (eerste) hulp aan de onwel geworden persoon.

Indien de patiént ter plaatse niet (voldoende) behandeld kan worden, zal er door het EHBO-team
een reguliere ambulance worden aangevraagd bij de MKA. De Locatiemanager informeert de
beveiliging dat er een ambulance richting de locatie komt. De Ambulance (en Politie) kunnen bij de
entree naar binnen.

Scenario 4: Extreem weer
Eindverantwoordelijke: Locatiemanager (piket)

Dagelijks zal door de Locatiemanager de weerontwikkeling gemonitord worden.

Hiervoor maken we gebruik van de website van het KNMI. (https://www.knmi.nl)

Het KNMI beheert in Nederland ruim 30 automatische weerstations die continu de windrichting en
- sterkte, de temperatuur, de relatieve vochtigheid, de neerslag, de globale straling van de zon,
zicht en luchtdruk meten, evenals neerslagsoort en weertype. Actuele metingen van de stations
worden elke 10 minuten geactualiseerd.

Daarnaast kunnen we dag en nacht onderstaand telefoonnummer bellen voor weersinformatie.
Tel: 0900-1234554

Bij zicht op aankomend extremer weer (waaronder storm) wordt ten minste vier uur van tevoren
de beslissing genomen of de locatie ontruimd moet worden. Dit stelt de Locatiemanager, de
projectleiders en beveiligingsorganisatie in staat een zo gecontroleerd mogelijke ontruiming en
informatievoorziening plaats te laten vinden.

Noodplan asielopvang Schagen-Oost Pagina 8 van 13



De onderstaande (standaard) maatregelen zullen worden getroffen bij:

Gladheid-sneeuwval:

- Indien nodig worden bij gladheid de aan- en afvoerwegen en het terrein door de
gemeente gestrooid. De beveiliging strooit de looppaden rond het paviljoen.

- De vloeren in het paviljoen zijn verhoogd waardoor wateroverlast beheersbaar zal blijven.
- Het paviljoen heeft schuine daken waardoor regen of sneeuw ervan afglijdt, daarnaast
zijn de tenten verwarmd. Sneeuw zal smelten door warmte van binnenuit. In de nachten

dienen de verwarmingen dan aan te blijven staan.

Extreme Hitte:

Hier wordt onder verstaan dat de temperatuur zo hoog is of de zon zo fel is dat bewoners en

medewerkers het risico lopen om door de warmte te worden bevangen.

- De Locatiemanager informeert bewoners en medewerkers erop dat zij voldoende moeten drinken.

- Er zal voldoende water beschikbaar voor de gasten en medewerkers.
- Gasten en medewerkers staan niet in de volle zon.

Harde wind:

. Voor (harde)wind is onderstaande tabel opgesteld:

Windkracht (Bft)

Windstoten (km/u)

Windsnelheid (m/s)

Te volgen procedure

6

39-49

10,8-13,8

Alert op
weersverwachting,
geen extra
maatregelen

50-61

13,9-17,1

Alert op
weersverwachting,
geen extra
maatregelen

62-74

17,2-20,7

Extra controle op
tenten + doorkijk
naar opvolgend
scenario

75-102

20,8-28,4

Overleg Loc manager
en projectleiders over
te nemen stappen
met voorbereiding
scenario “ontruiming”

11

103-117

28,5-32,6

Ontruiming van
locatie (gefaseerd) +
overgang naar
noodlocatie
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Scenario 5: Ontruiming:
Eindverantwoordelijke: Hoofdbeveiliging

Ontruimen van de asielopvang locatie gebeurt alleen in opdracht van de op het terrein aanwezige
teamleider van de beveiliging. De aanwezige beveiligers voeren de ontruiming van de locatie uit.
Een ontruiming van de locatie en het terrein zal zoveel als mogelijk gefaseerd plaatsvinden.

Om paniek te voorkomen is het van groot belang dat er rustig en duidelijk naar de gasten
gecommuniceerd wordt.

Communicatietekst bij gehele ontruiming:

“Om veiligheidsredenen zijn wij genoodzaakt deze locatie te ontruimen. Volg de instructies van de
beveiligers.”

Bij een grootschalige calamiteit in de directe omgeving van de asielopvang-locatie kan
ook de burgemeester opdracht geven tot ontruiming van het terrein.

De taken van het personeel die belast zijn met de ontruiming van de asielopvang-locatie zijn
onderstaand uitgeschreven en ter verduidelijking is er een ontruimingskaart toegevoegd.

Taak projectleider:

Stemt af met locatiemanager over gemeld of verwacht scenario;

Besluit gezamenlijk met overige projectleiders tot verder te nemen actie na ontruiming;
Projectleiders stemmen samen de te nemen vervolgacties af;

Neemt contact op met gemeente Schagen (zie bijlage telefoonnummers);

Gaat ter plaatse de situatie beoordelen;

Organiseert busvervoer;

Informeert projectmanager.

Taak Locatiemanager:

Informeer personeel over de ontruiming (tussen 8:00 en 23:00).

Taak beveiligers:

Beveiliger 1 (teamleider) ontruimt de entree, kantine en zorgt dat er geen mensen meer naar binnen
kunnen;

Beveiliger 2 ontruimt het sanitair en helpt daarna beveiliger 3;

Beveiliger 3 ontruimt de slaapvertrekken;

Beveiliger 4 Stuurt de mensen naar de verzamelplaats;

Beveiliger 5 houdt toezicht op ordelijk verloop ontruiming en blijft in de porto-cabin om nooddiensten op
te vangen en behoudt de poortbewaking.

Taak brandwacht:

Wordt uitgevoerd door de beveiligers.
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6. Ontruimingskaart
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Stappenplan

Indien er informatie beschikbaar komt waarbij er over gegaan moet worden tot mogelijke ontruiming op basis
van extreem weer zullen de volgende stappen genomen moeten worden:

° De locatiemanager signaleert weersverandering in het KNMI-beeld.

. De locatiemanager informeert de projectleider hierover.

° Gezamenlijk wordt er naar de noodplan procedure gekeken en worden de scenario’s doorgenomen.

° Indien de verwachting is dat de windkracht zal toenemen naar stromachtig/storm (windkracht 10-11) legt
de projectleider contact met de projectmanager om een mogelijke ontruiming voor te bespreken.

° De projectleider legt een actieve lijn met de gemeente Schagen en stemmen samen af over het gebruik
van een noodlocatie.

° Een noodlocatie is vooraf niet afgestemd met de gemeente Schagen, maar dient wel door de gemeente
op dat moment aangewezen te worden. (?? Een sporthal bij calamiteiten ??)

° De haakarmbak, voorzien van middelen en materialen t.b.v. noodopvang, wordt naar de noodlocatie
gebracht en de noodlocatie wordt n.a.v. de verwachte verblijfsduur verder ingericht.

° Codrdinatie t.b.v. de inrichting van de noodlocatie wordt gedaan door de eerste twee beveiligers.

° Een tweede locatiemanager wordt opgeroepen voor de noodlocatie, zodat de andere locatiemanager
de asielopvang kan afsluiten.

° Indien er besloten wordt tot ontruiming wordt er met de direct betrokkenen (locatiemanager, beveiligers,
projectleider en indien nodig gast heren/vrouwen) de gefaseerde ontruiming voor-besproken.

. Er wordt een tijdstip afgesproken wanneer er gestart gaat worden met ontruiming waarbij vooraf duidelijk
is wie welke taak vervult.

° Bussen welke de gasten van de asielopvang locatie naar de noodlocatie vervoeren staan gereed bij de
oude loods nabij de hoofdweg.

° Er wordt actief geteld wie er aanwezig zijn, wie er in de bus zitten en wie er aanwezig zijn op de
noodlocatie.

. Indien het weersbeeld het toelaat tot herplaatsing op de asielopvang wordt er eerst een schouw gedaan

door de locatiemanager en projectleider of dit op veilige wijze kan, daarna wordt er gefaseerd
teruggeplaatst.
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Belangrijke telefoonnummers

Naam Naam Telefoonnummer
Spoed Meldkamer 112
Gemeente Schagen Piket OOV ?7?7?
Projectleiders piket nummer Dienstdoende projectleider 77?7
Locatiemanager Locatiemanager asielopvang 7?7
Bus maatschappij noodvervoer | Touringcarbedrijf 777?77
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Van: I

Verzonden: maandag 18 maart 2024 13:22

Aan:

Onderwerp: advies gebruiksmelding CNO Priggeweg te Schagen
Bijlagen: 29794 _1.pdf

Hoi [l

Bijgevoegd het advies met betrekking tot het CNO aan de Priggeweg te Schagen.
Mochten er naar aanleiding van het advies nog vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Sr. Specialist brandveilig bouwen & omgeving

7
Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Aanwezig: maandag t/m vrijdag
Mobiel: +31

E-mail: Il @vrnhn.nl

Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR
Website: www.vrnhn.nl

Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl

SIS/ SIS IS,
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Van: I

maandag 29 april 2024 11:35

Verzonden:
Aan:
CC:

1

Onderwerp: advies gebruiksmelding COa locatie Priggeweg Schagen

Bijlagen: 29988 _1.pdf

Goedemorgen,

Zoals vanmorgen met - besproken, hierbij de brief zoals verstuurd naar _van de gemeente Schagen.
De locatie is beoordeeld als logiesfunctie. Deze gebruiksfunctie is, ondanks ander advies, ook tijdens de bouwkundige

beoordeling toegepast.

In de CC heb ik ook _meegenomen. Vanuit Crisisbeheersing is hij nauw betrokken bij de locatie.

Mochten er nog vragen zijn, hoor ik die graag.

Met vriendelijke groet,

Sr. Specialist brandveilig bouwen & omgeving

&7
Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Aanwezig: maandag t/m vrijdag
Mobiel: +31

E-mail: @vrnhn.nl

Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR
Website: www.vrnhn.nl

Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl

v/l
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7
BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Gemeente Schagen
[

Postbus 8

1740 AA SCHAGEN

Datum 29 april 2024 Telefoon os I

Onze referentie UIT-2024-29988 E-mail I @Vvrnhn.nl

Uw referentie Bijlagen 1

Uw bericht van 19 april 2024 Onderwerp Advies tekening en noodplan

horende bij gebruiksmelding
noodopvang CNO Schagen

Geachte heer I

Hierbij ontvangt u onze reactie op de gebruiksmelding voor het brandveilig gebruik van de CNO
noodopvang aan de Priggeweg in Schagen. Bij de beoordeling is uitgegaan van het gebruik als
“logiesfunctie”.

Ons advies

Wij adviseren u om de aandachtspunten in bijlage A te laten uitvoeren/oplossen.
Daarnaast dienen:

e de rookwerendheid van de subbrandcompartimenten; en

e de zelfsluitendheid van de deuren in de subbrandcompartimenten;

op tekening te worden aangegeven.

Beoordelingskader

We hebben de aangeleverde informatie beoordeeld aan de hand van de relevante voorschriften uit
het Besluit bouwwerken leefomgeving. Hierbij zijn we uitgegaan van de informatie die u heeft
aangeleverd.

Il IIN IID BD DD DD DD DS DS Bm Bm Em =mm Samen hulpvaardi mmm  mm

Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL Alkmaar, Postbus 416, 1800 AK Alkmaar, (072) 567 5010, info@vrnhn.nl, www.vrnhn.nl, pagina 1 van 5
Twitter: @vrnhn, KvK: 37158900, BTW: 8125.77.176, IBAN: NL83 BNGH 0285 1080 50, BIC: BNGH NL 2G
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BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Heeft u vragen?
Wilt u meer informatie over ons advies? Neem dan contact op met | I van wie de
contactgegevens bovenaan deze brief staan of met de casehouder van uw gemeente,

Namens het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord,

Operationeel manager Risicobeheersing

Vanwege de digitale afhandeling staat er geen handtekening op deze brief.
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BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Bijlage A Aandachtspunten gebruiksmelding

Aandachtspunten gebruiksmelding

Onderwerp Maatregel

Doordat de locatie wordt gezien als logiesfunctie dienen de logiesverblijven
als apart beschermd subbrandcompartiment te worden gezien (art. 3.44, lid
1).

De volgens NEN 6075 bepaalde weerstand tegen rookdoorgang (WTRD)
van een subbrandcompartiment naar een besloten ruimte in het
brandcompartiment is ten minste 20 minuten. (art. 3.46)

De volgens NEN 6068 bepaalde weerstand tegen branddoorslag en
brandoverslag (WBDBO) van een beschermd subbrandcompartiment als
bedoeld in art. 3.44 naar een andere ruimte in het brandcompartiment is ten
minste 20 minuten. (art. 3.47, lid 1)

Een beweegbaar constructieonderdeel in een inwendige
scheidingsconstructie waarvoor een eis aan de weerstand tegen
branddoorslag en brandoverslag of rookdoorgang geldt, is zelfsluitend. (art.
3.123, lid 1)

Besluit Bouwwerken
Leefomgeving

Opmerkingen:
e Omdat het bouwwerk bestaat uit een tentconstructie, zal het lastig zijn

elk logiesverblijf uit te voeren met een WBDBO van ten minste 20
minuten. De ruimten dienen minimaal wel te voldoen aan de vereiste
WTRD van 20 minuten.

e Voor het niet voldoen aan de WBDBO zullen aanvullende
organisatorische maatregelen moeten worden getroffen. De
aanvullende organisatorische maatregelen dienen te worden verwerkt
in het noodplan.

e De deuren naar de logiesruimten dienen zelfsluitend te worden
uitgevoerd. Het is toegestaan de deuren uit te voeren met
vrijloopdrangers die worden aangestuurd door de brandmeldinstallatie.

Brandmeldinstallatie | Voor ingebruikname dient het inspectiecertificaat van de brandmeld- en
ontruimingsalarminstallatie aan de gemeente te zijn overgelegd.
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Noodplan, noot 1 Aangegeven wordt dat het een dynamisch document betreft. Op het
moment van schrijven, wordt uitgegaan van een operationele periode van
1 mei 2024 tot 1 mei 2025.

Opmerking:
Uit de tekst kan worden opgemaakt dat het mogelijk is dat de locatie langer

als aangegeven periode gebruikt gaat worden.
Indien de locatie langer als 1 jaar gebruikt wordt zullen er aanvullende
voorwaarden gesteld worden aan de locatie.

Noodplan, 4.1 In het schema “signaleren incident” wordt in eerste instantie uitgegaan van
een interne opvolging.

Opmerking:
In bepaalde gevallen, zoals daadwerkelijk brand, reanimatie, e.d. is het

van belang dat naast de interne organisatie, ook de externe hulpverlening
zo snel mogelijk wordt gealarmeerd. Het schema en de “noot” dient hierop
te worden aangepast.

Noodplan, 5.1 Scenario 2: Fysieke veiligheid en brand

Opmerkingen:
e Op het moment dat er een daadwerkelijk brand geconstateerd wordt

dient gelijk 112 te worden gebeld.

e In de scenario’s wordt geen verschil gemaakt in handelswijze tussen
automatische brandmeldingen en constatering daadwerkelijke brand.
Dit dient te worden uitgewerkt.

Noodplan, 5.1 Scenario 3: Gezondheid

Opmerking:
In het scenario wordt uitgegaan van een onwel wording. Dit is slechts één

scenario. Hoe handelt men bij andere type gezondheidsproblemen, zoals
b.v een reanimatie? Ook hier geld dat het van belang is dat direct 112
wordt gebeld en adequaat wordt gehandeld. Dit dient nader te worden
uitgewerkt.
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Noord-Holland Noord

Noodplan, 5.1 Scenario Extreem weer, harde wind

Het is niet duidelijk waarop de tabel met de te volgen procedures bij
bepaalde windsterkte is gebaseerd. Het tentboek van de tentleverancier is
bepalend voor de te nemen acties bij bepaalde windsnelheden.

Opmerking:
De tabel dient te worden aangepast op basis van het tentboek.

Noodplan, 5.1 Scenario 5: Ontruiming

Bij een gehele ontruiming wordt een communicatietekst weergegeven.

De communicatietekst is in het Nederlands. Dit zal niet door alle gebruikers
worden begrepen. Daarnaast zal er, afhankelijk of deze gebruikt wordt,
ook een ontruimingssignaal klinken.

Opmerkingen:
e (nieuwe) Gebruikers van de locatie dienen te worden gewezen op wat

er van hen verwacht wordt op het moment dat het ontruimingssignaal
klinkt of wordt omgeroepen.

¢ Naast de Nederlandse tekst zal de communicatietekst bij
totaalontruiming in diverse talen omgeroepen moeten worden.
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Van: I

Verzonden: maandag 29 april 2024 11:40

Aan:

Onderwerp: advies gebruiksmelding opvanglocatie COA aan de Priggeweg te Schagen
Bijlagen: 29988_1.pdf

Urgentie: Hoog

Goedemorgen -,

Bijgevoegd het advies met betrekking tot de opvanglocatie COA aan de Priggeweg te Schagen.
Het pand wordt a.s. woensdag al in gebruik genomen. Wil jij van te voren nog een schouw doen?

Mochten er aan de hand van het advies nog vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Sr. Specialist brandveilig bouwen & omgeving

&7
Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

Aanwezig: maandag t/m vrijdag
Mobiel: +31

E-mail: Il @vrnhn.nl

Postadres: Postbus 416, 1800 AK ALKMAAR
Website: www.vrnhn.nl

Kijk voor de maildisclaimer en inkoopvoorwaarden op www.vrnhn.nl
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Noord-Holland Noord

gemeente Schagen

[
Laan 19

1741 EA Schagen

Datum: 02-05-2025 Telefoon: 06 IS

Onze referentie: 1 E-mail: @ Vrnhn.nl

Uw referentie: SAM-126599 Bijlagen: -

Uw bericht van:  03-04-2025 Onderwerp: het verlengen van de tijdelijke noodopvang

aan de Priggeweg in Schagen

Beste heer .

Hierbij ontvangt u onze reactie op de aanvraag voor omgevingsvergunning voor de het verlengen van
een tijdelijke opvang locatie van Het verlengen van een tijdelijke opvanglocatie aan Priggeweg 2A
in Schagen.

Ons advies

Wij adviseren u de brandveiligheidsaspecten goed te keuren, onder voorwaarde dat de opmerkingen
zoals gemeld in ons advies op de 1¢ aanvraag dd. 5 februari 2024, kenmerk UIT-2024-29545 reeds
Zijn uitgevoerd.

Omdat de brandmeldinstallatie nu langer als een jaar in gebruik is/ gebruikt zal worden, moet er ook
jaarlijks een inspectierapport van de brandmeldinstallatie worden afgegeven.

Beoordelingskader

We hebben de informatie die u heeft aangeleverd beoordeeld aan de hand van de relevante
brandveiligheidsvoorschriften uit het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl). Naast de wettelijke
kaders gebruiken we ook een aantal regionale en landelijke documenten:

| Handreiking Bluswatervoorziening en Bereikbaarheid VRNHN 2021.

| Basisprincipes van brandbestrijding 2020 van het NIPV.

| Handboek brandbeveiligingsinstallaties 2012 van Brandweer Nederland.

Afschrift vergunning

Als u de omgevingsvergunning verleent, ontvangen wij graag een afschrift van de vergunning en de
bijpbehorende tekeningen. Deze kunt u sturen naar risicobeheersing@vrnhn.nl.

I I I S S B B B Bam Emm =mm Samen hulpvaardig s

Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL Alkmaar, Postbus 416, 1800 AK Alkmaar, (072) 567 5010, info@vrnhn.nl, www.vrnhn.nl,
Twitter: @vrnhn, KvK: 37158900, BTW: 8125.77.176, IBAN: NL83 BNGH 0285 1080 50, BIC: BNGH NL 2G
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Heeft u vragen

Wilt u meer informatie over ons advies en de vervolgstappen? Neem dan contact op met | NG
van wie de contactgegevens bovenaan deze brief staan.

Namens het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord,

Operationeel manager Risicobeheersing

Vanwege de digitale afhandeling staat er geen handtekening op deze brief.
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Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL Alkmaar, Postbus 416, 1800 AK Alkmaar, (072) 567 5010, info@vrnhn.nl, www.vrnhn.nl,
Twitter: @vrnhn, KvK: 37158900, BTW: 8125.77.176, IBAN: NL83 BNGH 0285 1080 50, BIC: BNGH NL 2G
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V) BRANDWEER Veiligheidsregio

Noord-Holland Noord

gemeente Schagen

[
Laan 19

1741 EA Schagen

Datum: 02 mei 2025 Telefoon: s ]
Onze referentie:  VRNHN-2025-04- E-mail: @ Vrnhn.nl
0013
Uw referentie: SAM-126608 Bijlagen: -
Uw bericht van:  03-04-2025 Onderwerp:  het brandveilig gebruiken van een tijdelijke

opvang locatie

Beste heer I

Hierbij ontvangt u onze reactie op de gebruiksmelding voor het brandveilig gebruik van het
brandveilig gebruiken van een tijdelijke opvang locatie aan Priggeweg 2A in Schagen. Op de melding
hebben wij ook al eerder geadviseerd, zie ons advies met referentie UIT-2024-29988 van 29 april
2024.

Ons advies
Wij adviseren u om de gebruiksmelding niet goed te keuren op basis van de volgende punten:

e Uit de ingediende tekening blijkt dat de punten uit ons advies met referentie UIT-2024-29988 van 29 april
2024 niet zijn verwerkt / zijn overgenomen.

¢ Niet alleen dienen de tekeningen te worden aangepast, Indien nog niet gedaan dienen genoemde maatregelen
per direct te worden toegepast.

e Tekeningen en gegevens ten behoeve van de nieuwe gebruiksmelding dienen overeenkomstig het gestelde
in artikel 6.8 van het Bbl te worden ingediend.

Beoordelingskader

We hebben de aangeleverde informatie beoordeeld aan de hand van de relevante voorschriften uit
het Besluit bouwwerken leefomgeving. Hierbij zijn we uitgegaan van de informatie die u heeft
aangeleverd.

I I N S S B e B Bam Emm mmm Samen hulpvaardig

Hertog Aalbrechtweg 22, 1823 DL Alkmaar, Postbus 416, 1800 AK Alkmaar, (072) 567 5010, info@vrnhn.nl, www.vrnhn.nl,
Twitter: @vrnhn, KvK: 37158900, BTW: 8125.77.176, IBAN: NL83 BNGH 0285 1080 50, BIC: BNGH NL 2G
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Heeft u vragen?

Wilt u meer informatie over ons advies? Neem dan contact op met | . van wie de
contactgegevens bovenaan deze brief staan.

Namens het dagelijks bestuur van de Veiligheidsregio Noord-Holland Noord,

Operationeel manager Risicobeheersing
Vanwege de digitale athandeling staat er geen handtekening op deze brief.
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